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Valmistelijat: Sivistysjohtaja Markku Viitasaari ja musiikkiopiston rehtori, elä män laa tu pal-
ve lu alu een esimies Päivi Paavola

Kauhavan kaupunginhallitus on kokouksessaan 16.8.2021 (§ 170) hyväksynyt vuo den
2022 talousarvion ja vuosien 2023-2024 taloussuunnitelman laa din ta oh jeet.

Tavoitteet

Talousarvioon otetaan lokakuussa 2017 hyväksyttyyn Kauhavan kau pun ki stra te gi aan
perustuvat konserni- ja toimielintasoiset, valtuustoon nähden sitovat stra te gi set tavoitteet
ja niiden toteutumista kuvaavat mittarit. Lautakuntien on laa dit ta va
talousarviovalmistelun yhteydessä uudet strategiset tavoitteet sekä niil le mit ta rit ja
tavoitetasot. Valtuustoon nähden sitovia tavoitteita asetetaan 4 – 5 / lau ta kun ta.

Elämänlaatulautakunnan strategiset tavoitteet vuodelle 2022 on johdettu kau pun ki stra te-
gias ta ja tavoitteet ovat esityslistan oheismateriaalina.

Käyttötalous

Talousarvioehdotukset tulee tehdä todellista tarvetta vastaaviksi tark kaa ta lout ta nou dat-
taen. Informatiivisissa tiedoissa annetaan selvitys hal lin to kun nan ta lous ar vio vuo den
toiminnasta. Talousarvioon ehdotettavat, ny ky ta sois ta toi min taa laa jen ta vat uudet
määrärahat tulee perustella tarkasti.

Muut käyttötalousmenot kuin hen ki lös tö ku lut budjetoidaan enintään vuoden 2021 ta-
soon. Henkilöstökulut bud je toi daan kaupungille hyväksytyn, voi mas sa ole van va kans si ra-
ken teen mu kai se na. Palkat bud je toi daan palkkasihteereiltä saa ta vien ns. palkkaliitteiden
mukaisina. Val tuus ton sitovuustason lisäksi ta lous ar vio on toi mi eli meen nähden sitova
teh tä vä- tai osatehtävätasolla.

Elämänlaatupalveluiden käyttötalousluvut lisätään oheismateriaaliksi ko kous päi vään
mennessä.

Budjettiesityksessä käyttötalouden osalta on todettava, että henkilöstökuluissa on
nousua esittettyjen uusien toimien osalta sekä harrastamisen Suomen mal lin hankkeen
osalta, jossa kustannukset painottuvat henkilöstökustannuksiin.

Muiden kustannusten osalta on lähtökohtaisesti pyritty vuoden 2021 tasoon.

Elämänlaatupalveluiden vuoden 2022 talousarvioesityksessä toimintatuotoiksi on arvioitu
319.415 €. Toimintakulujen osalta esityksen loppusumma on 2.943.500 €, jolloin
toimintakatteeksi muodostuu 2.624.085 €. Toimintakuluissa on nou sua  ko ko nai suu des-
saan 5,57 %, jolloin toi min ta kat teen nousuksi muo dos tuu 6,95 %. Toimintatuottojen
arvioidaan las ke van 5.45 %. Elä män laa tu pal ve lui den henkilöstömenot ovat esi tyk ses sä 
1.791.470 eu roa, mikä on 10,23 % enemmän kuin vuonna 2021 johtuen edellä mai ni-
tuis ta esi tyk sis tä hen ki lös tö suun ni tel maan.



Henkilöstösuunnitelma

Vuosiloman-, sairasloma- ym. sijaisuudet hoidetaan pääsääntöisesti ao. toi min non
vakansseihin nimetyllä henkilöstöllä. Tavoitteena on optimiin mitoitetun or ga ni saa tion
saa vut ta mi nen kaikilla toimialoilla, joten luonnollinen poistuma on hyö dyn net tä vä täy si-
mää räi ses ti. Muu tok set henkilöstösuunnitelmaan mer ki tään vuo del le 2022 sekä suun ni-
tel ma vuo sil le noudattaen ennakoivan hen ki lös tö suun nit te lun periaatteita siten, et tä mm.
eläköitymisten ja suunniteltujen or ga ni saa tio ra ken ne muu tos ten yms. vai ku tuk set
huomioidaan mahdollisimman kat ta vas ti.

Elämänlaatulautakunnan henkilöstösuunnitelmassa on seuraavia esi tyk siä:

Uudet vakinaiset virat ja toimet

Nuorisopalveluihin kolmannen nuoriso-ohjaajan toimi.
Nuoriso-kulttuuri-museopalveluihin ohjaajan yhdistelmätoimi.

Perusteluita edellä mainituille kahdelle uudelle toimelle eli kolmannelle nuo ri so-oh jaa jan
toimelle (sisältäen ehkäisevän päihdetyön) sekä yh dis tel mä toi mel le nuo ri so- kulttuuri-
museo-ohjaajan toimelle (sisältää työajan jaon nuo ri so pal ve lui hin 40 % osuudella ja
kulttuuri-museopalveluihin 60 % osuudelle on lu kui sia. On selkeästi todettu, että
tehtävät, palvelut, tarve ja työssä jaksaminen se kä työ tur val li suus edellyttävät sekä
nuorisopalveluihin että museo- ja kult tuu ri pal ve lui hin lisää henkilöstöä eli työntekijöitä
nuorisopalveluihin, kult tuu ri pal ve lui hin ja mu seo pal ve lui hin, jotta lasten ja nuorten lisäksi
kaikkien kuntalaisten hy vin voin nin ja terveyden edistäminen sekä kulttuurinen
hyvinvointityö to teu tu vat.  

Nuorisolain mukaan nuorisotyön tavoitteena on tukea nuorten kasvua ja it se näis ty mis tä,
edistää aktiivista kansalaisuutta ja sosiaalista vahvistumista sekä pa ran taa nuorten
kasvu- ja elinoloja. Kunnan nuorisotyöhön ja – politiikkaan si säl ty vät nuorten
kasvatuksellinen ohjaus, toimintatilat ja har ras tus mah dol li suu det, tieto- ja
neuvontapalvelut, nuorisoyhdistyksien ja muiden nuorisoryhmien tu ki, liikunnallinen,
kulttuurinen, kansainvälinen ja monikulttuurinen nuo ri so toi min ta, nuorten
ympäristökasvatus, muut paikallisiin olosuhteisiin ja tarpeisiin so pi vat toi min ta muo dot
sekä nuorten kuuleminen itseään koskevissa asioissa.

Nuorisolain tavoitteiden toteutumiseksi kai kil le kunnan alle 29- vuotiaille tulisi ol la tarjolla
yhteisöllistä nuorisotyötä, yh teis kun nal lis ta nuorisotyötä, osal li suus toi min taa, kulttuurista
nuorisotyötä ja koh den net tua nuorisotyötä. Näiden to teut ta mi sen muotoja ovat mm. nuo-
ri so ti la työ, koulunuorisotyö, jär jes tö yh teis työ, nuorisoavustustoiminta, har ras te ryh mät,
pienryhmätoiminta, verk ko nuo ri so työ / digitaalinen nuorisotyö, jal kau tu va nuorisotyö ja
walkers- toiminta. On sel vää, että em. toteuttamiseen tarvitaan tekijöitä,
henkilöstöresurssia. 

Huoli lapsista ja nuorista on yhteinen. Kauhavalla on alle 29-vuotiaiden osuus väes tös tä
noin 30 %. Tästä määrästä 0-6 -vuotiaita on noin 20 %, 7-14 -vuo ti ai ta on noin 35 %
15-19 -vuotiaita on noin 25 % ja yli 20- vuotiaita on noin 20 %. Li säk si tilastokeskuksen
tietojen mukaan yhden vanhemman perheiden osuus on lisääntynyt. Nuorisopalveluihin
tarvitaan resursseja hyvinvoinnin, kas va tuk sen ja ohjauksen se kä läsnäolon
lisäämiseen. Nuorisotyö on investointi tu le vai suu teen. Nuo ri so työs sä korostuvat



varhainen puuttuminen ja kas va tuk sel li suus. Lisäksi las ten ja nuorten kuuleminen sekä
nuorisolain mukaiset pal ve lut tulee turvata ja to teut taa. Kou lu päi vän jälkeen, lasten ja
nuorten va paa-ajal le tarvitaan harrastustarjonnan li säk si myös kasvatuksellista,
ohjaavaa läs nä oloa ja rinnalla kulkemista. Nuoren kas vun tukeminen ja auttaminen täy-
si val tai sek si yhteiskunnan jäseneksi edel lyt tää koulun ja kodin välimaastossa ole van
kolmannen kasvuympäristön, va paa-ajan, huomioimisen.

Pidemmällä aikavälillä tarkasteltaessa havaitaan, että nuorisotyö tuo kulujen si jaan
säästöjä. Ennaltaehkäisevällä työllä ja siihen resursseja myöntämällä voi daan vaikuttaa
tulevaisuuden kustannuksiin. Tästä syystä nuorten elä män hal lin taan ja aktiivisuuteen
panostamalla voidaan ennaltaehkäistä ja huolehtia nuo ren ta sa pai noi ses ta kehityksestä
ja kasvusta yhteiskunnan täysipainoiseksi jä se nek si ja ennaltaehkäistä huomattavien
kustannusten syntymistä myö hem min.

Kulttuuri- ja museopalveluissa tehtäväkenttä on hyvin laaja.  On havaittu, että kult tuu ri ta-
pah tu mat ja kulttuurikasvatustyö, kulttuurinen hyvinvointityö, tai de gal le ria ko ko nai suus,
kulttuurikaveritoiminta, kotiseututyö, kaupungin mu seo koh tei den ko koel ma-, näyttely- ja
markkinointityö edellyttävät lisähenkilöstöä. On myös huo mioi ta va
työturvallisuusnäkökulmat museo- ja kulttuuripalveluissa työn te ki jän toimiessa yksin eri
kohteissa sekä työhyvinvointi, työssäjaksaminen ja ko ko nais val tai nen hyvinvointi työssä.
On jo todettu, että tehtävien määrä, vas tuut ja vel voit teet ovat lisääntyneet
huomattavasti. 

Härmänmaan musiikkiopiston virkasuhteisen tuntiopettajan (ope tus ai nei na
pianonsoitonopetus, yhteismusisoinnin ohjaus ja opetuspisteen op pi lai den
säestys) virka.

Musiikkiopiston opettajien opetustunnit tarkastellaan lukuvuosittain. Tar kas te luun
vaikuttavat olemassa olevien oppilaiden opintojen taso ja viikko- ope tus tun ti mää rät,
yhteismusisointien ja muiden aineiden osuudet sekä uusien aloit ta vien oppilaiden
soitinvalinnat.  Musiikkiopistossa on kolme viranhaltijaa, joi den opetusaineina on
pianonsoitonopetus, yhteismusisoinnin ohjaus ja ope tus pis tei den säestys. Kaikilla
näillä em. kolmella viranhaltijalla on ope tus tun nit reilusti yli opetusvelvollisuuden eli yli
23 tuntia. Jo näistä ylitunneista muo dos tui si tuntiopettajuus, mutta sen lisäksi uuden
opetussuunnitelman edel lyt tä män yhteismusisoinnin toteutumisen sekä
pianonsoitonopiskelun jat ku van suosion ja siitä johtuvan pianoon hakeutuvien uusien
oppilaiden mää rän kasvun vuoksi on tarpeen esitetty virkasuhteinen tuntiopettajuus.
Em. vir ka suh tei sen tuntiopettajan opetustunnit muodostuvat siten, että nämä ope tus-
tun nit vastaavasti vähenevät muilta musiikkiopiston opettajilta, joten myön ne tyt
valtionosuustunnit toteutuvat, mutta eivät kasva, koska tunnit ja kaan tu vat eri
henkilöille. Tästä syystä taloudellisia vaikutuksia ei juurikaan muo dos tu.

Henkilöstösuunnitelma on esityslistan oheismateriaalina.

Investoinnit

Investointeihin otettavan hankkeen / hankinnan kus tan nus ten on oltava vä hin tään
10.000 euroa. Investointiesityksestä on käytävä ilmi hankkeen nimi ja to teu tus ajan koh ta,
kokonaiskustannukset, vuosittaiset kustannukset ja mah dol li set val tion osuu det sekä
vaikutus käyttötalouteen.

Investoinneissa liikuntatilojen ja -alueiiden parantamiseen on esitetty yh teen sä 758.000



€. Investointiesityksinä ovat seuraavat:
 tenniskentät urheilupuistoon
 Alahärmän urheilukentän korkeus- ja seiväshyppypaikan kunnostus, juok su ra dan

alumiinilistat ja maalaukset sekä nykyisen katsomon kun nos tus
 Skeittiparkki ja pump track- rata
 Ylihärmän nurmipelikentän rakentaminen
 Harjoitusheittopaikka Kauhavan urheilupuistoon

Investointilistalla on pisimpään, noin 10 vuoden ajan olleet kaksi kohdetta: Kor tes jär ven
nurmipelikentän saneeraus ja kastelujärjestelmän rakentaminen se kä tenniskentät
Kauhavan urheilupuistoon. Näistä kahdesta Kortesjärvi val mis tuu vuonna 2021. 

Elämänlaatupalvelualueen esimies, kehitysjohtaja ja tekninen johtaja ovat ko ko us ta neet
yleishyödyllisistä hankkeista. Kaupungin johtoryhmässä kohteiksi oli linjattu kuusi eri
kohdetta, joista suunnitelma-asteelle tässä vaiheessa val mis tui kaksi kohdetta, jotka
kehitysjohtaja on vienyt kaupungnhallituksen pää tet tä väk si ja jotka eivät siitä syystä ole
elämänlaatulautakunnan in ves toin ti esi tyk sis sä. Nämä kaksi kohdetta ovat Tynin montun
kunnostus ja Alahärmän te ko nur mi.

Uusia in ves toin ti tar pei ta tulee vuosittain eri syistä. Investointimäärärahat puo les taan ei-
vät lisäänny, joten investointiesityksiin tulee jatkossa laatia pis tey tys pe rus teet. Täl lä
pisteytyksellä huomioidaan eri näkökulmat kuten esimerkiksi käyt tö as te, ar vioi dut
käyttäjämäärät ikäryhmittäin, lyhyen ja pitkän aikavälin vai ku tuk set talouteen, huoltoon-
ja kunnossapitoon, muihin resursseihin, kun ta lai sil le tuo tet tui hin palveluihin sekä
hyvinvointiin ja terveyteen.

Esityslistan oheismateriaalina ovat talousarvion laadintaohje, elämänlaatu lau ta kun nan
strategiset tavoitteet, käyttötalousesitys, investointiesitys ja hen ki lös tö suun ni tel ma.

Sivistysjohtajan esitys:
Elämänlaatulautakunta hyväksyy elämänlaatupalveluiden
1. strategiset tavoitteet mittareineen ja tavoitetasoineen vuodelle 2022
2. talousarvion vuodelle 2022 ja taloussuunnitelman vuosille 2023-2024
3. henkilöstösuunnitelman
4. investointiesityksen
ja esittää niiden hyväksymistä kaupunginhallitukselle ja -valtuustolle.

Sivistysjohtajan muutettu esitys:
Elämänlaatulautakunta hyväksyy elämänlaatupalveluiden
1. strategiset tavoitteet mittareineen ja tavoitetasoineen vuodelle 2022
2. talousarvion vuodelle 2022 ja taloussuunnitelman vuosille 2023-2024
3. henkilöstösuunnitelman
4. investointiesityksen
ja esittää niiden hyväksymistä kaupunginhallitukselle ja -valtuustolle.

Investoinnit- väliotsikon alla olevasta esittelytekstistä poistetaan lause "On siis pe rus tel-
tua, että pisimpään investointilistalla ollut ten nis ken tät Kauhavan ur hei lu puis toon, on
tulevan vuoden ykköskohde."

Päätös:
Elämänlaatulautakunta hyväksyi yksimielisesti sivistysjohtajan muutetun esityksen.

Lisätietoja: Sivistysjohtaja Markku Viitasaari puh. 044-4834805.



etunimi.sukunimi@kauhava.fi
___________________________


